Das hochwürdige Konsistorium wird aufgefordert, die Verfügung zu treffen, damit in allen Fällen, die Vorlegung des Urteils nach §. 49 des Ehegesetzes zu erfolgen hat, gleichzeitig auch eine Abschrift des Urteils für den k. k. Herrn Minister des Kultus und Unterrichts angeschlossen, und in der diesfälligen Abschrift alle jene Umstände ausführlich berührt werden, welche als Basis den zu treffenden Einleitungen zu neu, und zur schleunigen und entsprechenden Durchführung derselben besonders beizutragen geeignet sind.

Quae Venerabili Clero diocesano eo sine communicantur, ut argumentum hujus Altius Rescriptum populo e sancto suggestu notificet, eumque edoceat, quemlibet ad ineundum matrimonium coactum quadam aut vi adigentem, penae legis civilis subjacere.

Premisliae die 4. Decembris 1857.

*et alq palezy sta-
o legimytowa-
dzieci przed
om urodzonych,*

1746 et 2043. Sæpe evenit, ut personæ solutæ, quæ ex thoro illegitimo unam alteramve prolem progenuerant, subsequuo tempore legitimum inter se contrahant matrimonium. Per hoc subsequens matrimonium proles illæ naturales jure canonico et civili (§§ 160 -- 162 Codic. civil.) et in fundamento aulici Decreti doto 27. Aprilis 1820 N. 1776 legitimantur id est: jura prolium legitime oriarum consequuntur. Oportet vero, ut legitimatio istius juridica existet probatio, quam tamen parentes talium prolium sive per ignorantiam sive per incuriam sive per intempestivum pudorem instituere negligunt. Ita sit, ut prolibus suis summopere noceant, pluraque gravia damna causent, præcipue in casu, si pater aut mater naturalis proli, aut eorum uterque, in actu ejus baptismi plane non est inscriptus. Aut unus alterve progenitorum sub falso aut ficto nomine sit insertus. Quia vero Clero curato pastoralis obligatio incumbit, non tantum spirituali, sed etiam temporali suorum parochianorum bono providendi et invigilandi: Nos officio Nostro deesse nolumus et AA. RR. parochis, administratoribus aut eorum Vicariis vel Commendariis in virtute obedientiae præcipimus, ut, si naturales parentes protium illegitimarum in vivis existentium, in ambitu cuiuscumque parochiæ nunc vel subsequuo tempore legitimum matrimonium mutuo contraxerint, eos continuo de beneficio legitimatio juris et legis respectu earum prolium in vivis existentium et de officio plenam probationem hujus legitimatio statuendi, admoneant, de necessitate vera nomina penes actum baptismi proli inscribendi, vel deficiente supplendi edoceant et conformiter alto ministeriali Decreto numeris doto 24. Septembris 1857 Nr. 11634 emanato, infra per extensem adjacente, cum libello supplici in hoc negotio consciendo et necessariis allegatis, scilicet testimonio baptismi proli et testimonio copulationis suplicantium ad respectivam instantiam sive ad concernens C. R. Districtuale officium invient, imo invigilent, an suo officio satisficerint et pro rei circumstantiis consilio et directione adjuvent. — Quo siet, ut pluribus damnis, juriis, dissipationibus, scandalis et processibus facile oritur, quibus contra charitatem christianam peccaretur, in familia talium prolium aut haeredum, certissime et tempestive occuratur. Hoc sub respectu sequentia statuuntur: